Speiseplan ASB

13. Woche 24.03. - 30.03.2025 Tel.: 0355 703040

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag
24.03.2025 25.03.2025 26.03.2025 27.03.2025 28.03.2025 29.03.2025 30.03.2025
" " Kartoffelsuppe (Méhre, L . L
Gl\ifﬁglseel?:trg;?fr(Méhre Grine Erbseneintopf mit Erbsen, SeFI)IZrieE, Kohlrabi, Bruhrgls m_|_t Hahnerfleisch, MaisgrieRbrei mit G?museelntopf (Bphnen,
.. Brechbohnen. Erbsen ’ Wurzelgemise, Kartoffel & Porree) mit Sellerie, M6hre, Lauch & heiRer Mbhre, Erbsen) mit
MENU 1 Kartoffel) mit Knackwurst |~ oPeck ! Gefliigeljagdwurst | Kohlrabi | WaldbeerfruchtsoRe (V) Kasseler |
)
(blank)  Bauembrot (s) Mischbrot (S) Vollkornbrot (G) Roggenmischbrot (G) (am) Vollkornbrot (S)
(uw,aw, be) (uw, aw, nr, bc) (2, 3, uw, aw, bc)

(2, 3, uw, aw, nr, bc, bm) (2, 3,7, uw, aw, nr, bc)
Energie pro Portion: 2200 kJ, 527 kcal ~ Energie pro Portion: 3609 kJ, 861 kcal ~ Energie pro Portion: 1825 kJ, 444 kcal  Energie pro Portion: 1810 kJ, 430 kcal Energie pro Portion: 2871 kJ, 684 kcal ~ Energie pro Portion: 2122 kJ, 509 kcal

Gekochte Eier mit

Vollkornspirelli mit Maultaschen mit stiR-saurer Solte & Schaschlykpfanne vom
. Kartoffel-Gemuseauflauf mit  Tomaten-Krauterragout & Gemiisefiillung & Salzkartoffeln | S(_:hweln‘ (Gulascr], Leber)
MENU 2 Brokkoli & Blumenkohl (V) geriebenem Tomaten-Frischkésesofe (V) Weibkraut-Mohren- mit Paprika, Gewirzgurke &
(schwarz) (uw, aw, ae, am, bc) Mozzarellakase (V) (uw, aw, ae, am, bc) Gurkensalat (V) Krauterreis (S, R)
(uw, aw, am, bc) (3, 5, uw, aw, ae, am, b, (5, uw, aw, gb, bc, bm, ay)
bm, au)

Energie pro Portion: 1794 kJ, 428 kcal ~ Energie pro Portion: 2786 kJ, 665 kcal ~ Energie pro Portion: 1811 kJ, 431 kcal ~ Energie pro Portion: 2171 kJ, 519 kcal  Energie pro Portion: 2211 kJ, 524 kcal

MENU 3 Menu 3 entfallt in der Herbst/-Wintersaison
(rot)
) _ Gebackenes Paniertes Ungarisches
Schweinegeschnetzeltes mit Hanchenragout mit Hahnchenschnitzel, Gepokeltes Eisbeinfleisch Alaska-Seelachsfilet mit Tomatenfleisch vom
. Mischgemiise Balkangem(ise (Bohnen, Mohren-Zucchiniragout in mit buntem Sauerkraut, Petersiliensole, Schwein &
MENU 4 (Mohre, Erbsen) & Mais, Paprika) & Rahmsofle mit Erbsplree & Kaisergemuse (Blumenkohl, Gemdusereis
(griin)  Parboiled Reis (S) Kartoffelgnocchi (G) Gartenkrautern & Portionssenf (S) Méhre, Brokkoli) & (Méhre, Erbsen, Paprika,
(uw, aw, gb, am, bc, ay) (uw, aw, am, bc) Salzkartoffeln (G) (2, 3, uw, aw, bc, bm) Salzkartoffeln (F) Mais, Bohnen) (R, S)
(uw, aw, am, bc) (uw, aw, af, am, bc, bm) (uw, aw, gb, bc, ay)
Energie pro Portion: 2257 kJ, 538 kcal ~ Energie pro Portion: 3065 kJ, 728 kcal ~ Energie pro Portion: 1724 kJ, 410 kcal ~ Energie pro Portion: 1539 kJ, 365 kcal ~ Energie pro Portion: 2693 kJ, 644 kcal Energie pro Portion: 2236 kJ, 531 kcal

Fruchtkompott aus Birne,

Vanillapudding (V) Aprikosenoghurt (V) Pfirsich. Mandarine & GrieBpudding mit Fruchtmus ~ Wackelpudding (V)
DESSERT (am) (am) o V) (1, uw, aw, am) (1)
Energie pro Portion: 507 kJ, 120 kcal  Energie pro Portion: 399 kJ, 94 kcal Energie pro Portion: 356 kJ, 84 kcal Energie pro Portion: 529 kJ, 126 kcal ~ Energie pro Portion: 328 kJ, 78 kcal

Allergene: aw - enthalt glutenhaltiges Getreide*, uw - enthalt Weizen*, nr - enthalt Roggen*, gb - enthélt Gerste*, go - enthalt Hafer *, gs - enthalt Dinkel*, gk - enthalt Khorasan-Weizen*, ax - enthalt Hybridstdmme*, ac - enthélt Krebstiere*, ae - enthalt Eier*, af - enthalt Fische*, ap - enthalt Erdniisse*, ay -
enthalt Sojabohnen*, am - enthalt Milch*, an - enthalt Schalenfriichte*, sa - enthalt Mandeln*, sh - enthélt Haselnlisse*, sw - enthélt Walniisse*, sc - enthalt Kaschuniisse*, sp - enthalt Pecanniisse®, sr - enthélt Paraniisse*, st - enthélt Pistazien*, sm - enthalt Macadamia- oder Queenslandniisse*, bc - enthalt
Sellerie*, bm - enthalt Senf*, as - enthalt Sesam*, au - enthalt Schwefeldioxid und Sulfite, nl - enthalt Lupinen*, um - enthalt Weichtiere*;

Deklarierungspflichtige Stoffe und Zutaten: 1 - mit Farbstoff, 2 - enthalt Konservierungsstoff, 3 - mit Antioxidationsmittel, 5 - mit StiBungsmittel(n), 6 - enthalt eine Phenylalaninquelle, 7 - mit Phosphat, 8 - gewachst, 9 - geschwarzt, 12 - kann bei iibermaRigem Verzehr abfiihrend wirken, 13 -koffeinhaltig, 15 - mit

Nitritpdkelsalz, 25 - mit Zucker(n) und StiBungsmittel(n), 26 - enthalt StiRholz, Z- aus Fleischstiicken zusammengefiigt, Y - aus Fischstiicken zusammengefiigt; A |
Verbraucherinformationen: S - Schwein*, R - Rind*, F - Fisch oder Meeresfriichte, G - Gefliigel*, X - andere Tierarten*, V - vegetarisch, VN - vegan, 23 - mit Knoblauch; Anderungen Vorbehalten )
*und daraus gewonnene Erzeugnisse





